UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

UNESPAR –Campus Apucarana – Av. Minas Gerais, 5021 – CEP: 86.813-250 – Fone: 43-3420-5700

PORTARIA Nº 022/2022-DIREÇÃO GERAL

O Prof. Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor-Geral do Campus de Apucarana
da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, nomeado pela Portaria nº
611/2018 – REITORIA/UNESPAR de 30 de Junho de 2018, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Humanas e da
Educação (CCHE) do Campus de Apucarana, membros do COLEGIADO do Curso
de Graduação em PEDAGOGIA, a partir de 03/01/2022

Profª. Adriana Salvaterrai – RG 5.834.xxx-2/PR
Prof. Claudiney José de Souza - RG 6.199.xxx-7/PR
Profª. Débora Menegazzo de Sousa - RG 5.710.xxx-0/PR
Profª. Christina Aparecida dos Santos - RG 7.273.xxx-9/PR
Profª. Eliane Paganini da Silva - RG 14.083.xxx-4/PR
Profª. Eromi Izabel Hummel - RG 4.024.xxx-7/PR
Profª. Marcela de Oliveira Nunes - RG 12.980.xxx-3/PR
Prof. Antonio Marcos Dorigão - RG 6.005.xxx-5/PR
Profª. Vanessa Alves Bertolleti - RG 9.157.xxx-4/PR
Prof. Rodrigo Rosa da Silva - RG 26.791.xxx-6/SP
Profª. Taissa Vieira Lozano Burci - RG 9.828.xxx-5/PR
Prof. Ricardo Desidério da Silva - RG 7.287.xxx-3/PR
Prof. Vinicius Neves de Cabral - RG 8.963.xxx-6PR
Profª. Joelma Castelo Bernardo da Silva - RG 15.866.xxx-3/PR
Prof. Alexsandro Eleotério Pereira de Souza - RG 7.810.xxx-9 /PR
Profª. Marly Aparecida Fernandes - RG 15.915.xxx-4/PR
Profº. Fabíola Grasiele Zapiello Camara - RG 7.975.xxx-0/PR

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Apucarana, 22 fevereiro de 2022.

Daniel Fernando Matheus Gomes
Diretor Geral do Campus
Portaria 611/2018/Reitoria/Unespar

(Assinado Eletronicamente nos termos do Art. 18 do Decreto Estadual 53/89/2016)